VISTA l’impossibilità di poter inviare il mandato firmato digitalmente dal Dirigente di Servizio alla

Ragioneria Centrale entro il 15.12.2023, data che consentiva per il PO FESR 2014/2020 la

possibilità di certificare il pagamento effettuato entro il 31.12.2023;

VISTA l’urgenza di dover liquidare l’importo di € 16.327,32 (euro sedicimilatrecentoventisette/32)
per evitare danno erariale, rendendosi necessario ed urgente procedere al pagamento, si è

ritenuto opportuno utilizzare la disponibilità di € 146.848,09 sull’impegno n. 2/2019 di cui al

D.D.G.  n.  1718  del  18.12.2019 in  essere  sul  capitolo  642095 denominato  “Spese  di

[...]

50/2016, nonché a seguito dell’aggiornamento del progetto al vigente

prezziario  regionale,  ad  oggi  l’importo  dell’intervento  è  stato  rideterminato  in

€38.183.550,16;

VISTA la nota prot. n. 49135 del 27.11.2024 con la quale il RUP chiede il disimpegno della somma

di  €  16.327,32  (euro  sedicimilatrecentoventisette/32)  sul  capitolo  642114  denominato

“Spese per la realizzazione degli interventi previsti nell’O.T. 6 – Azione 6.1.3 del PO FESR

14-20” precedentemente impegnate con il D.D.S. n. 1473 del 21.11.2023 e contestualmente

chiede  di  procedere  al  pagamento,  per  l’assicurazione  dei  verificatori,  della  somma